
Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1 )

422,627,544 0 422,627,544 424,518,712 424,518,712 1,891,168

0 0 0 0 0 0

4,132,515 0 4,132,515 24,634 24,634                          (4,107,881)

386,505,272 0 386,505,272 460,207,835 460,207,835 73,702,563

23,313,680 0 23,313,680 33,856,302 33,669,751 10,356,071

40,458,590 0 40,458,590 103,909,950 94,996,680                         54,538,090 

0 0 0 0 0 0

6,727,596,988 0 6,727,596,988 6,952,913,921 6,631,368,220                        (96,228,768)

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Total 7,604,634,590 0 7,604,634,590 7,975,431,354 7,644,785,831

Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1 )

7,604,634,590 0 7,604,634,590 7,975,431,354 7,644,785,831 40,151,242

422,627,544 0 422,627,544 424,518,712 424,518,712 1,891,168

4,132,515 0 4,132,515 24,634 24,634                          (4,107,881)

386,505,272 0 386,505,272 460,207,835 460,207,835 73,702,563

23,313,680 0 23,313,680 33,856,302 33,669,751 10,356,071

40,458,590 0 40,458,590 103,909,950 94,996,680 54,538,090

6,727,596,988 0 6,727,596,988 6,952,913,921 6,631,368,220                        (96,228,768)

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Total 7,604,634,590 0 7,604,634,590 7,975,431,354 7,644,785,831

Presupuestaria /1
1 

 Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.
2 

 Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

Informe Financiero al Primer Trimestre 2019

Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas

Estado Analítico de Ingresos

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones  y 

Rubro de Ingresos

Ingreso

Diferencia

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

                        40,151,242 
Ingresos excedentes¹

Estado Analítico de Ingresos

Por Fuente de Financiamiento

Ingreso

Diferencia

Productos
1

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos
1

Aprovechamientos
2

Participaciones,  Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones.

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

3 
 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativos y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operación que 

generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de  Servicios y otros Ingresos
3

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

40,151,242
Ingresos excedentes¹



Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones                          
      Modificado               Devengado                          Recaudado Diferencia                                      

( 1 ) ( 2 ) ( 3= 1 + 2  ) ( 4 ) ( 5 ) (6= 5 - 1 )

 

1 Impuestos 422,627,544 0 422,627,544 424,518,712 424,518,712 1,891,168

3 Contribuciones de Mejoras 4,132,515 0 4,132,515 24,634 24,634 (4,107,881)                    

4 Derechos 386,505,272 0 386,505,272 460,207,835 460,207,835 73,702,563

5 Productos 23,313,680 0 23,313,680 33,856,302 33,669,751 10,356,071

6 Aprovechamientos 40,458,590 0 40,458,590 103,909,950 94,996,680 54,538,090                   

Ingresos por Venta de bienes y Prestación de Servicios 0 0 0 0 0 0

8
Participaciones, Aportaciones Convenios, Incentivos 

Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de 

Aportaciones

6,727,596,988 0 6,727,596,988 6,952,913,921 6,631,368,220 (96,228,768)                  

9
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 

otras ayudas Pensiones  y Jubilaciones
0 0 0 0 0 0

0 Otros Ingresos y Beneficios 0 0 0 0 0 0

7,604,634,590 0 7,604,634,590 7,975,431,354 7,644,785,831 40,151,242

 

 

Presupuestaria /2

TOTALES

Informe Financiero al Primer Trimestre 2019

Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas

Estado Analítico de los Ingresos por Rubro Acumulado del 1 de Enero al 30 de marzo de 2019.

Rubro de Ingresos

I n g r e s o 



r Ley de Ingresos Estimado

Modificado Devengado
Modificado Devengado

7,604,634,590 7,975,431,354 7,975,431,354

422,627,544 424,518,712
Impuestos 422,627,544 424,518,712 5.3228 532%

4,132,515 24,634
Contribuciones de Mejoras 4,132,515 24,634 0.0003 0%

386,505,272 460,207,835
Derechos 386,505,272 460,207,835 5.7703 577%

23,313,680 33,856,302
Productos 23,313,680 33,856,302 0.4245 42%

40,458,590 103,909,950
Aprovechamientos 40,458,590 103,909,950 1.3029 130%

6,727,596,988 6,952,913,921

Participaciones, Aportaciones Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones6,727,596,988 6,952,913,921 87.1792 8718%

0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y otras ayudas Pensiones  y Jubilaciones0 0 0.0000 0%

0 0
Otros Ingresos y Beneficios 0 0 0.0000 0%

 

Presupuestaria /3

Participaciones, Aportaciones Convenios, Incentivos Derivados 

de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y otras 

ayudas Pensiones  y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Informe Financiero al Primer Trimestre 2019

Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019

Gráfico de los Ingresos. 
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Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones                          
      Modificado               Devengado                          Recaudado Diferencia                                      

( 1 ) ( 2 ) ( 3= 1 + 2  ) ( 4 ) ( 5 ) (6= 5 - 1 )

1

11 Impuestos sobre los Ingresos 48,275 0 48,275 1,097,121 1,097,121 1,048,846                

12 Impuestos sobre el Patrimonio 16,085,441 0 16,085,441 17,314,383 17,314,383 1,228,942                

13 Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones 2,602,774 0 2,602,774 3,492,151 3,492,151 889,377                   

14 Impuestos al Comercio Exterior 0 0 0 0 0 0

15 Impuesto sobre Nóminas y Asimilables 179,731,501 0 179,731,501 165,537,348 165,537,348 (14,194,153)            

16 Impuestos Ecológicos 6,900,000 0 6,900,000 9,353,360 9,353,360 2,453,360                

17 Accesorios de Impuestos 765,984 0 765,984 931,941 931,941 165,957                   

18 Otros Impuestos 216,493,569 0 216,493,569 226,792,407 226,792,407 10,298,838              

19
Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causadas en Ejercicios 

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago 
0 0 0 0 0 0

422,627,544 0 422,627,544 424,518,712 424,518,712 1,891,168                

3

31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas 4,132,515 0 4,132,515 0 0 (4,132,515)               

32
Contribuciones de Mejoras No Comprendidas en  la Ley de Ingresos Causada en Ejercicio 

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
0 0 0 24,634 24,634 24,634                     

4,132,515 0 4,132,515 24,634 24,634 (4,107,881)              

426,760,059 0 426,760,059 424,543,346 424,543,346 (2,216,713)              

Informe Financiero al Primer Trimestre 2019

Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas

Estado Analítico de los Ingresos por Rubro y Tipo Acumulado del 1 de enero al 31 de marzo de 2019.

Rubro de Ingresos

I n g r e s o 

Presupuestaria /6

IMPUESTOS 

Subtotal Impuestos

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

Subtotal Contribuciones de Mejoras

Total Hoja 1/4



Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones                          
      Modificado               Devengado                          Recaudado Diferencia                                      

( 1 ) ( 2 ) ( 3= 1 + 2  ) ( 4 ) ( 5 ) (6= 5 - 1 )

4

41 Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

43 Derechos por Prestación de Servicios 383,415,300 0 383,415,300 456,542,462 456,542,462 73,127,162

44 Otros Derechos 2,033,789 0 2,033,789 1,386,149 1,386,149 (647,640)                        

45 Accesorios 1,056,183 0 1,056,183 723,719 723,719 (332,464)                        

49
Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Causadas en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
0 0 0 1,555,505 1,555,505 1,555,505

386,505,272 0 386,505,272 460,207,835 460,207,835 73,702,563                    

5

51 Productos 23,313,680 0 23,313,680 33,856,302 33,669,751 10,356,071

23,313,680 0 23,313,680 33,856,302 33,669,751 10,356,071                    

0  

6

61 Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0

62 Aprovechamientos Patrimoniales 5,456,471 0 5,456,471 7,962,240 7,962,240 2,505,769

63 Accesorios de Aprovechamientos 27,932,386 0 27,932,386 65,136,631 65,136,631 37,204,245

69
Aprovechamientos  no Comprendidos en  la Ley de Ingresos Causadas en Ejercicios 

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
7,069,733 0 7,069,733 30,811,079 21,897,809 14,828,076

40,458,590 0 40,458,590 103,909,950 94,996,680 54,538,090                    

0

450,277,542 0 450,277,542 597,974,087 588,874,266 138,596,723                 

  

Informe Financiero al Primer Trimestre 2019

Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas

Estado Analítico de los Ingresos por Rubro y Tipo Acumulado del 1 de enero al 31 de marzo de 2019.

Rubro de Ingresos

I n g r e s o 

Total Hoja 2/4

Presupuestaria /7

DERECHOS

Subtotal Derechos

PRODUCTOS

Subtotal Productos

APROVECHAMIENTOS

Subtotal Aprovechamientos



Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones                          
      Modificado               Devengado                          Recaudado Diferencia                                      

( 1 ) ( 2 ) ( 3= 1 + 2  ) ( 4 ) ( 5 ) (6= 5 - 1 )

8

81 Participaciones 2,853,189,250 0 2,853,189,250 2,932,146,148 2,932,146,148 78,956,898

82 Aportaciones 3,441,240,510 0 3,441,240,510 2,870,709,691 2,870,709,691 (570,530,819)                    

83 Convenios 382,885,992 0 382,885,992 1,116,497,953 794,952,252 412,066,260

84 Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal 50,281,236 0 50,281,236 33,560,129 33,560,129 (16,721,108)                      

85 Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

6,727,596,988 0 6,727,596,988 6,952,913,921 6,631,368,220 (96,228,768)                      

 

9

91 Transferencias y Asignaciones 0 0 0 0 0 0

93 Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

95 Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

97

Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo

0 0 0 0 0 0

  

0 0 0 0 0 0

6,727,596,988 0 6,727,596,988 6,952,913,921 6,631,368,220 (96,228,768)                      

Informe Financiero al Primer Trimestre 2019

Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas

Estado Analítico de los Ingresos por Rubro y Tipo Acumulado del 1 de enero al 31 de marzo de 2019.

Rubro de Ingresos

I n g r e s o 

Presupuestaria /8

PARTICIPACIONES,  APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES.

Subtotal Participaciones y Aportaciones

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 

JUBILACIONES.

Subtotal Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Total Hoja 3/4



Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones                          
      Modificado               Devengado                          Recaudado Diferencia                                      

( 1 ) ( 2 ) ( 3= 1 + 2  ) ( 4 ) ( 5 ) (6= 5 - 1 )

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

7,604,634,590 0 7,604,634,590 7,975,431,354 7,644,785,831 40,151,242                  

Presupuestaria /9

Informe Financiero al Primer Trimestre 2019

Poder Ejecutivo del Estado de Zacatecas

Estado Analítico de los Ingresos por Rubro y Tipo Acumulado del 1 de enero al 31 de marzo de 2019.

Rubro de Ingresos

I n g r e s o 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Subtotal Ingresos Derivados de Financiamientos

Total Hoja 4/4

TOTALES


